ESTADO DO TOCANTINS

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DO TOCANTINS

Moção nº _____/2020

 Moção de Aplausos ao município de Peixe-TO,

representado na pessoa do Prefeito José Augusto

Bezerra Lopes, pela passagem do 125º

aniversário da cidade, comemorado dia 20 de

junho, cujas felicitações são extensivas a todos

moradores.

   A Deputada que o presente subscreve, vem mui respeitosamente, nos termos regimentais,

propor a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao município de Peixe-TO, representado na

pessoa do Prefeito José Augusto Bezerra Lopes, pela passagem do 125º aniversário da cidade,

comemorado dia 20 de junho, cujas felicitações são extensivas a todos moradores. A mesma

por ser entregue ao Prefeito, no endereço: Avenida João Viscondes de Queiroz, Quadra 10,

Lotes 02 e 03, Cep: 77.460-000, Peixe/TO, E-mail: ascom@peixe.to.gov.br

JUSTIFICATIVA

   O município de Peixe é um dos mais desenvolvidos do Estado, com suas belas praias de faixa

de areia banhada pelo rio Tocantins. Na alta temporada, em julho, a praia da tartaruga é

estruturada para receber turistas de todo o Brasil.

   Adoro visitar Peixe, povo guerreiro e acolhedor, tenho muito respeito e admiração pela forma

como o prefeito Zé Augusto tem conduzido à administração da cidade e só tenho a desejar mais

prosperidade e crescimento para o município. Podem contar comigo nesse processo de

evolução do município. Viva Peixe-TO!

    É com satisfação, que parabenizo a cidade e o Prefeito José Augusto Bezerra Lopes, amigo e

companheiro político, pelo laborioso trabalho que vem desenvolvendo, se fazendo atuante,

beneficiando o município de Peixe-TO. Desta forma, devido sua atuação social, justifica-se

esta moção de aplausos.

Sala de Sessões, aos 23 dias do mês de junho de 2020

LUANA RIBEIRO

                                                              Deputada Estadual